
 
 
 
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ ZP 
 

 SEDAČKY DO SPRCHY 
 
 
 
 
 
 
 

Sedačka do sprchy - sklopná  
typ: 

 
 

538 
538 D 
4237 
4238 
4238 P 
4239 
4239 G 
4240 
4241 
4261 
4261 G 

 
 
 
 
 
 
 
 

DODAVATEL : 
 

DMA Praha s.r.o., Sídlo: Krajanská 339, PRAHA 4 – 149 00 
Centrála-distribuce: Kunice 207, 251 63 Strančice 

                                   tel.: 323 664 465-6, fax: 323 664 335 
www.dmapraha.cz, e-mail: dmapraha@dmapraha.cz 

 
 

 
 

 

NÁVOD K POUŽITÍ ZP 
 

 SEDAČKY DO SPRCHY 
 
 
 
 
 
 
 

Sedačka do sprchy - sklopná  
typ: 

 
 

538 
538 D 
4237 
4238 
4238 P 
4239 
4239 G 
4240 
4241 
4261 
4261 G 

 
 
 
 
 
 
 

 
DODAVATEL : 

 

DMA Praha s.r.o., Sídlo: Krajanská 339, PRAHA 4 – 149 00 
Centrála-distribuce: Kunice 207, 251 63 Strančice 

                                   tel.: 323 664 465-6, fax: 323 664 335 
www.dmapraha.cz, e-mail: dmapraha@dmapraha.cz 



 
 
 
POUŽITÍ : Sedačky pod sprchu tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro tělesně 

postižené osoby a osoby se sníženou schopností mobility. Své využití nacházejí 
zejména tam, kde pacient vzhledem ke svému zdravotnímu stavu není schopen při 
osobní hygieně využít standardně vybavenou sprchu. Svou konstrukcí usnadňují 
pacientům běžné úkony osobní hygieny a zároveň eliminují možné riziko při 
těchto úkonech, výrazným způsobem usnadňují manipulaci s pacientem a zvyšují 
jeho soběstačnost. 

 
  
POPIS A NÁVOD K POUŽITÍ : 
 

Typ 538 : Rám sedačky, který je vyroben z povrchově upravených ocelových 
 trubek,  je doplněn plastovým hygienickým sedátkem, konstrukcí pro uchycení 
sedačky do sprchy a kloubem, umožňujícím sklopení sedačky. Sedačka se 
připevňuje do sprchy třemi šrouby do nosné konstrukce. Pro upevnění  použijte  
samořezné šrouby o průměru 10 mm a hmoždinky zvolte podle druhu materiálu 
zdi, do které chcete upevnit sedačka. Sklopný mechanismus umožňuje dvě polohy 
sedačky – vodorovná poloha (pro používání sedačky), - svislá poloha (sedačka 
odklopená). Pro sklopení sedačky do vodorovné polohy přizvedněte sedačku 
směrem vzhůru. 
Typ 538 D, 4238, 438 P, 4240,  4241, 4261, 4261G : vychází z modelu 538, ale 
jsou  doplněny opěrným mechanismem snižujícím zatížení nosné konstrukce. 
Opěrný mechanizmus lze výškově nastavit. Model označený písmenem G je 
s hygienickým výřezem v sedačce.    
Typ  4239 a 4239 G : má navíc polstrovanou sedačku, záda a područky, které 
jsou odklopné směrem nahoru. 
Typ 4237 : vychází  z modelu 4239, ale je bez polstrování  zad a sedačky.    

Tabulka rozměrů  
 

Typ Sedáčka 
( cm  ) 

Výška  
( cm ) 

Nosnost 
( kg ) 

Typ Sedáčka 
( cm  ) 

Výška 
( cm ) 

Nosnost 
( kg ) 

        

538 49 x 29   100 4239 G 46 x 37     160  
538 D 49 x 29 38-53 160 4240 33 x 29  48-56  160  
4237 46 x 37  160 4241 33 x 29 48-56 100 
4238 46 x 32  130 4261 44 x 38  127 
4238 P 46 x 32  160 4261 G 44 x 38  127 
4239 46 x 37  160 ------- -------- -------- ------- 

 
ÚDRŽBA : Sedačku lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními 

 prostředky, které neobsahují rozpouštědla a nezpůsobují mechanické narušení 
 povrchu. Po použití nebo následném očištění sedačku řádně osušte.   

 
VAROVÁNÍ :        Pro zachování maximální stability doporučujeme pravidelně kontrolovat 
                stav jistících prvků! Pro větší bezpečnost  doporučujeme kombinovat s  
                               madlem  viz. katalog DMA Praha s.r.o. 
 
 ZÁRUKA : Záruční doba a podmínky pro poskytnutí záruky jsou uvedeny v přiloženém  
  Záručním listě. 

 
 
 
POUŽITÍ : Sedačky pod sprchu tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro tělesně 

postižené osoby a osoby se sníženou schopností mobility. Své využití nacházejí 
zejména tam, kde pacient vzhledem ke svému zdravotnímu stavu není schopen při 
osobní hygieně využít standardně vybavenou sprchu. Svou konstrukcí usnadňují 
pacientům běžné úkony osobní hygieny a zároveň eliminují možné riziko při 
těchto úkonech, výrazným způsobem usnadňují manipulaci s pacientem a zvyšují 
jeho soběstačnost. 

 
  
POPIS A NÁVOD K POUŽITÍ : 
 

Typ 538 : Rám sedačky, který je vyroben z povrchově upravených ocelových 
 trubek,  je doplněn plastovým hygienickým sedátkem, konstrukcí pro uchycení 
sedačky do sprchy a kloubem, umožňujícím sklopení sedačky. Sedačka se 
připevňuje do sprchy třemi šrouby do nosné konstrukce. Pro upevnění  použijte  
samořezné šrouby o průměru 10 mm a hmoždinky zvolte podle druhu materiálu 
zdi, do které chcete upevnit sedačka. Sklopný mechanismus umožňuje dvě polohy 
sedačky – vodorovná poloha (pro používání sedačky), - svislá poloha (sedačka 
odklopená). Pro sklopení sedačky do vodorovné polohy přizvedněte sedačku 
směrem vzhůru. 
Typ 538 D, 4238, 438 P, 4240,  4241, 4261, 4261G : vychází z modelu 538, ale 
jsou  doplněny opěrným mechanismem snižujícím zatížení nosné konstrukce. 
Opěrný mechanizmus lze výškově nastavit. Model označený písmenem G je 
s hygienickým výřezem v sedačce.    
Typ  4239 a 4239 G : má navíc polstrovanou sedačku, záda a područky, které 
jsou odklopné směrem nahoru. 
Typ 4237 : vychází  z modelu 4239, ale je bez polstrů zad a sedačky.    

Tabulka rozměrů  
 

Typ Sedáčka 
( cm  ) 

Výška 
( cm ) 

Nosnost 
( kg ) 

Typ Sedáčka 
( cm  ) 

Výška  
( cm ) 

Nosnost 
( kg ) 

        

538 49 x 29   100 4239 G 46 x 37     160  
538 D 49 x 29 38-53 160 4240 33 x 29  48-56  160  
4237 46 x 37  160 4241 33 x 29 48-56 100 
4238 46 x 32  130 4261 44 x 38  127 
4238 P 46 x 32  160 4261 G 44 x 38  127 
4239 46 x 37  160 ------- -------- -------- ------- 

 
ÚDRŽBA : Sedačku lze čistit a udržovat běžnými čistícími, dezinfekčními a konzervačními 

 prostředky, které neobsahují rozpouštědla a nezpůsobují mechanické narušení 
 povrchu. Po použití nebo následném očištění sedačku řádně osušte.   

 
VAROVÁNÍ :        Pro zachování maximální stability doporučujeme pravidelně kontrolovat 
                stav jistících prvků! Pro větší bezpečnost  doporučujeme kombinovat s  
                               madlem  viz. katalog DMA Praha s.r.o. 
 
 ZÁRUKA : Záruční doba a podmínky pro poskytnutí záruky jsou uvedeny v přiloženém  
  Záručním listě. 


